2. 80

approbationis / confirmationis / cōmunitiōis / rogationis / moni-
tiōis / hortationis / mādati / et cōstitutiōis infringere / vel ei au-
su temerario cōtraire. Si quis aut̄ hoc attemptare p̄sumperit
indignationē omnipotētis dei et beatorū Petri et Pauli aplo-
rum eius se nouerit incursum. Datum Āntue. Anno incar-
nationis dñice A.D.cccc.lx. Pridie Noni Augusti. Pontifica-
tus nostri Anno primo. Ceterū ut earundē litterarū tenor
p̄dictus sic insertus omnimodā rei facti certitudinē faciat apo-
stolica auctoritate decernimus ut illud ydem robur eandemq;
vīm et eundē vigorem dictus tenor per omnia habeat que ba-
berent originales littere supradicte / et etiam prorsus eidem te-
nori fides adhibeatur quandocūq; et vbiq; siue in iudicio si-
ue alibi vbi fuerit exhibitus vel ostensus / et eidem firmiter ste-
tur in omnibus sicut eisdem originalibus litteris staretur si fo-
rent exhibite vel ostense. Per hoc aut̄ nullū ius cuiq; de novo
acquiri volumus / sed antiquū tantūmodo cōseruari. Nulli er-
go oīno hominū liceat banc paginā nostre cōstitutionis / et vo-
luntatis infringere / vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis au-
tem hoc attemptare p̄sumperit / indignationē omnipotentis
dei et beatorū Petri et Pauli aplorum eius se nouerit incursu-
rum. Datum Rome apud sanctū Petrum. Anno incarnationis
dominice A.D.cccc.lxxv. Noni Martij. Pontificatus nostri
Anno quinto.

Prinilegī tñi Innocētij pape: viii.

Op̄ima declaratio et cōfirmatio. Qu ab-
bates / monachi / abbatisse / moniales / va-
salli / subditi / seruientes / monasteria / loca /
et mēbra / ac omnia bona ordinis semp
fuerūt sub summi p̄tificis et sedis apostolice
protectione / et ei immediate subiiciūtūr.

Suntq; exēpti & exēpta ab omni iurisdicti
 one episcoporum ordinarioꝝ/ipsorūq;
 officialiū. Et q; nō tenemur ad p̄stationē
 aliquarū collectarū / seu subsidiorū/ aut
 p̄curationū/ & aliarū exactiōnū p̄ sedem
 ap̄licam seu eius legatos/ aut eorū aucto
 ritate/ seu p̄ locorū ordinarios aut alios
 p̄tēpore impositorū/ cōfirmādo litteras
 desup confectas/ & supplēdo defect⁹. Et
 nihilomin⁹ de abūdantiori gratia de no
 uo monasteria/ loca/ mēbra/ & bona om
 nia p̄sentia & futura/ necnō abbates/ ab
 batissas. &c. vt p̄mittitur sub beati Petri
 & sedis ap̄lice p̄tectione suscipit/ & ab om
 ni iurisdictione/ sup̄ioritate/ cōrectione/
 visitatione/ dominio/ & p̄tāte c̄porum/ &
 iudicū ordinarioꝝ/ eorūq; officialiū/ nec
 nō a solutione subsidiorū/ etiā caritatiuo
 rū, p̄curationū collectarū & aliarū exactio
 nū p̄petuo p̄sus eximit/ & totaliter libe
 rat/ & sedi p̄dicte īmediate subiicit/ ita q;
 c̄pi & ordinarij/ etiā ratione delicti/ aut cō
 tractus/ aut rei de qua ageretur nullā in
 nos/ & loca/ ac bona nostra tāq; prorsus

exemptos et exempta iurisdictione/domi-
ni vel potestate exercere/aut sententias
ercois/suspenſi/sem iterdicti/aut quascumq;
alias censuras promulgare pñt./Nec possu-
mus coram illis/ant sedis apostolice delegatis
vocari/nisi in eorum litteris de presentibus
de verbo ad verbū fiat mentio/ant quo-
uis modo directe vel indirecte contra ista
molestari.

M
o Confessor
angustias
dolorum
magister opus

Innocentius Epus seruus ser-
uerum dei. Ad per-
petuā rei memoriam. Ad Romani p̄tificis spec-
tat officiū suorum predecessorum inherēdo vesti-
gūs/illa que per ipos predecessorēs laudabiliter
ac puida ratione p̄ statu et quiete personarū sub
regulari obseruantia assidue studio pievite va-
cantiū gesta sunt/ut maiore obtineat roboris
firmitatē/quo sepius fuerint apostolico p̄sidio cōmunita/sui presi-
dū munimine roborare/ac illa etiā de nouo cōcedere p̄put rati-
onabiles cause suadent/et id in dñō cōspicit salubriter expedi-
re. Sane p̄ parte dilectorū filiorū Johannis Listerciensis Cabilo-
neni dioc./aliorūq; Listerciensi ordinis monasteriorū abbatū/et
conventū eorundē nobis nuper exhibita petitio cōtinebat/q;
licet ipsi eorum ac dicti ordinis monasteria tam virorū q; mu-
lierū/et alia religiosa loca et mēbra/ac monachi/moniales/
valli/subditi/et eis seruientes/bonacq; omnia/iā dudū p̄ plures
Romane et pontifices predecessorēs nostros sub ipsorū pontifi-
cū et apostolice sedis p̄tectione recepti et recepta/ac sedi p̄dicte im-
mediate subiecti et subiecta/necnō ab omni iurisdictione ordi-
naria exempti et exempta fuerint/eisq; cōcessum extiterit ut ad

pstationē aliquarū collectarū/seu subsidiorū/aut pcuratōnū/
 & aliarū exactionū p sedem pdictā/seu eius legatos/aut ipsoꝝ
 auctoritate & mandato/seu p locorū ordinarios/vel alios pro
 tēpore impositorū nō tenerent/tamē desiderant p maiori eoꝝ
 quiete premissis receptioni/subiectioni/& alijs pdictis etiā no-
 stre approbationis robur adiūci/illaq; omnia/etiā p nos eis de
 nouo cōcedi. Quare pro parte abbatū & cōuentū pdictorum
 nobis fuit humiliter supplicatū vt receptioni/exemptiōi/& sub-
 iectioni pdictis/ac singulis desuper cōfectis litteris pro illo:ū
 subsistētia firmiori robur nostre approbationis adūcere/ac eos
 necnō monasteria/loca/membra/monachos/moniales/vasal-
 los/subditos/seruiētes/& bona omnia hmōi de nouo sub no-
 stra & sedis pdicte ptectione suscipere/ac ab duiusm:odi iurisdic-
 tionē ppetuo eximere & totaliter liberare/aliasq; in premissis
 oportune puidere de benignitate aplīca dignaremur. Nos igi-
 tur qui in singulorū sub regulari obseruātia pie vite studio va-
 cātiū quiete reficimur/cupiētes vt religiosi dicti ordinis/quos
 p̄ceteris ppter vberes fructus quos in militanti ecclesia cō-
 tinue bonis eorū operibus afferunt/in visceribus gerimus ca-
 ritatis eo liberiū diuinis beneplacitis insistere possint/quo a
 sede predicta maiori libertatis priuilegio nouerint se cōmu-
 nītos/hmōi supplicationibus inclinati/receptionē/exemptionē/
 subiectionē/ac singulas desup cōfectas litteras cū oībus & sin-
 gulis in eis cōtentis clausulis/auēte aplīca & ex certa sciētia te-
 nore p̄sentī aprobam'/ac ppetue et in uiolabilis firmitatē ro-
 bur obtinere decernim'/supplentes oēs & singulos defectus si
 qui forsan iteruenerint in eisdē. Et nihilomin' p̄ potioris cau-
 tele suffragio monasteria/loca/mēbra/bona oīa pdicta p̄sentia
 & futura/abbates/abbatissas/monachos/moniales/vassallos
 subditos/& seruiētes p̄fatos/nunc & p tēpore existētes/auēte &
 sciētia p̄fatis/sub beati Petri & sedis pdicte atq; nostra ptec-
 tione suscipimus/ac ab omni iurisdictione supioritate/correcti-
 one/visitatione/dominio/& p̄tāte archiepōꝝ/eporum/& alio:ū
 iudicū ordinariorū/eorūq; viciniorū & officialiū quorumcūq;
 Necnō a solutione subsidiarū euā caritatiuorū/pcurationū/